
Stráž nad Nežárkou
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Jindřichův Hradec GPS souřadnice: 49.069712N, 14.905514E

Nadmořská výška: 450 m n. m. První pís. zmínka: 1284 (740 let) Katastrální výměra: 3 629 ha

Počet obyvatel: 881 PSČ: 378 02

Adresa URL: www.straznadnezarkou.cz 

Historie obce Stráž nad Nežárkou
Nejstarší památka, která byla ve Stráži objevena, je zlomek břidličného mlatu z doby přibližně 1800
př. n. l. Další nálezy z okolí pocházejí z 6.-2. stol. př. n. l. Osídlení Stráže od přelomu letopočtu
dokládají nálezy římských mincí, ostruhy a keltských mohyl.
V 7. - 10. století s vysokou pravděpodobností stála na zdejší Chroustově hoře dřevěná strážní tvrz.
Později zde byl vybudován kamenný hrad. Jeho zachovalé zbytky (především věž z břitem), obsažené
v budově současného barokního zámku pocházejí ze druhé poloviny 13. století. Hrad patřil rodu
Vítkovců.
Město je spojeno s památkou slavné pěvkyně Emy Destinnové, která prostřednictvím svého přítele
zakoupila v roce 1914 (oficiálně se majitelkou stala v roce 1920) zdejší zámek, a žila zde až do své smrti v roce
1930.
Od 10. října 2006 byl obci vrácen status města.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3098/straz-nad-nezarkou/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 03:26:04


